

Sınav ve Değerlendirme

Türkçe hazırlık eğitimindeki başarı düzeyinin belirlenmesi amacı ile TÖMER’de öğrenim gören kursiyerlere seviye belirleme sınavı, kur atlama sınavı ve sertifika sınavı yapılır. TÖMER’de öğrenim görmeyen ancak dil yeterliğini belgelemek ve Türkçe hazırlıktan muaf olmak isteyen kişiler için ise Türkçe Muafiyet Sınavı uygulanır.

Sertifika sınavı ile ilgili esaslar:

a) Kursiyerlerin Türkçe yeterlikleri, önceden belirlenen tarihlerde TÖMER tarafından yapılan sertifika sınavı (İleri Düzey-C1 düzeyi sonunda) ile belirlenir.

b)Türkiye’deki üniversitelerden alınmış olan yeterlik belgelerinin Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi TÖMER tarafından onaylanması gerekir.

c) Sertifika Sınavında “İleri Düzey C1” seviyesinde 100 (yüz) tam puan üzerinden en az %70 başarı sağlanması esastır. Kursiyerin sertifika sınavında her beceriden (dinleme, konuşma, okuma, yazma) 100 (yüz) tam puan üzerinden en az %60 toplamda ise % 70 başarı sağlanması zorunludur. Sadece bir beceriden % 60 barajının altında kalan kişiye ilgili beceriden tekrar sınav hakkı sağlanır. Tekrar sınav yapılacak olan becerinin sınavı 3 gün içerisinde yapılır. Birden fazla beceriden 100 (yüz) tam puan üzerinden % 60 barajının altında kalan kişiye kur ücretini tekrar ödemek kaydıyla kur tekrarı hakkı verilir. Bu sınav sonunda, talep edilmesi durumunda öğrencilerin dil düzeyleri ayrıca resmî yazıyla belirtilir.

d) B2 kurunu başarıyla tamamlayan öğrencilere başarı belgesi düzenlenir ve bu öğrenciler üniversitede kazandıkları bölümlere/programlara devam edebilirler. C1 kuruna devam eden öğrenciler için kur sonunda sertifika sınavı yapılır ve başarılı öğrenciler için Türkçe yeterlik belgesi düzenlenir. Tezini Türkçe dışında bir dilde hazırlayacak olan yüksek lisans/doktora öğrencileri için A2 seviyesini başarıyla tamamlamak yeterlidir. Bu öğrenciler için A2 seviyesi sonunda başarı belgesi düzenlenir. Bu öğrenciler, A2 kuru sonunda kazandıkları yüksek lisans/doktora programına devam edebilirler.

Seviye belirleme sınavı ile ilgili esaslar:

a) Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi TÖMER’de öğrenim görmek isteyen kursiyer adayları, talep etmeleri halinde seviye belirleme sınavına alınarak düzeylerine uygun kurlara yerleştirilirler. Seviye belirleme sınavı sonucuna göre kurlar 100 (yüz) tam puan üzerinden alınan aşağıdaki ortalama puanlara göre oluşturulur. TÖMER’de öğrenci olmayan yabancı uyruklu kişiler de ücreti mukabilinde seviye belirleme sınavına girebilir.

Karşılık Gelen Dil Düzeyi Puan Değeri

A1-Kuru 00-39

A2-Kuru 40-49

B1-Kuru 50-59

B2-Kuru 60-69

C1-Kuru 70-100

Kur atlama sınavlarıyla (Ara sınavlar) ile ilgili esaslar:

a) Türkçe hazırlık eğitimi süresince uygulanan programlarda kur düzeylerine göre belirlenen tarihlerde kur sınavları uygulanır. Kur atlama sınavları; öğrencinin okuma, yazma, konuşma ve dinleme

becerilerini ölçecek biçimde planlanır. Kur atlama sınavında başarılı olamayan öğrenciler aynı kuru bir kez daha tekrar ederler. Aynı kurun tekrarında da başarılı olamayan öğrencilerin TÖMER'den kaydı silinir. Kur atlama sınavlarından öğrencinin her beceriden (dinleme, konuşma, okuma, yazma) 100 (yüz) tam puan üzerinden en az % 60 başarı sağlaması gerekir.

Türkçe muafiyet sınavı ile ilgili esaslar:

a) Özel öğrencilerin (Türkçe Dil yeterliğini ölçmek ve TÖMER Türkçe hazırlık eğitimi almaktan muaf olmak için dışarıdan başvuran öğrenciler) Türkçe seviyeleri, talepleri hâlinde ücreti mukabilinde muhtelif tarihlerde yapılan Türkçe Muafiyet Sınavı ile belirlenir. Bu sınava başvuranların Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesinde Türkçe hazırlıktan muaf olmaları için 100 (yüz) tam puan üzerinden en az %60 başarı sağlamaları gerekir. Türkçe muafiyet sınavından başarılı olan öğrencilere başarı belgesi düzenlenir ve bu öğrenciler kazandıkları bölümlere/programlara devam edebilirler. b) Türkçe Muafiyet Sınavları Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi TÖMER Müdürlüğü'nün önereceği öğretim elemanları arasından oluşturulan bir komisyon tarafından yapılır.

Sertifika sınavı hariç (C1 sonunda TÖMER öğrencilerine yapılan sınav) sınavların tamamından öğrencinin her beceriden (dinleme, konuşma, okuma, yazma) 100 (yüz) tam puan üzerinden en az % 60 başarı sağlanması gerekir. Sadece bir beceriden % 60 barajının altında kalan kişiye ilgili beceriden tekrar sınav hakkı verilir. Tekrarlanacak olan becerinin sınavı 3 gün içerisinde yapılır. Birden fazla beceriden 100 (yüz) tam puan üzerinden % 60 barajının altında kalan kişiye kur ücretini tekrar ödemek kaydıyla kur tekrarı hakkı verilir. C1 kuru sonunda yapılacak olan sertifika sınavında ise öğrencinin 100 (yüz) tam puan üzerinden en az %70 başarı sağlaması esastır.

Sınava girmeyen öğrencinin notu sıfır (0) olarak belirlenir. Geçerli bir belge ile mazeretini TÖMER yönetimine bildiren ve bunu ispat eden öğrenciye yeniden sınav hakkı verilebilir.

Mazeret sınavı ile ilgili esaslar:

a) Mazeretler Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi Sınav Yönetmeliğinde belirtilen koşullar çerçevesinde değerlendirilir.

İki yıl içerisinde Türkçe hazırlık eğitimini tamamlayamayan öğrencilerin üniversite ile ilişkileri kesilir.

Başarı Notu

TÖMER'de sınavlar 100 (yüz) tam puan üzerinden değerlendirilir.

Kur sınavlarında (A1,A2, B1, B2) başarılı olunabilmesi için gerekli puan başarı notu 100 (yüz) tam puan üzerinden en az % 60'tır. Her beceriden (dinleme, konuşma, okuma, yazma) 100 (yüz) tam puan üzerinden en az %60 toplamda ise yine % 60 başarı sağlanması gerekir. Toplam puan, dört beceriden elde edilen puanların aritmetik ortalaması ile hesaplanır. Herhangi bir dil becerisinden başarısız olan öğrenciler o dil becerisinden yeniden sınava alınır. İki veya daha fazla dil becerisinden başarısız olan kursiyerler o kuru tekrar ederler.

C1 düzeyinde başarılı olmak ve başarı belgesine hak kazanmak için gerekli puan başarı notu 100 (yüz) tam puan üzerinden en az % 70'tir. Her beceriden (dinleme, konuşma, okuma, yazma) 100 (yüz) tam puan üzerinden en az %60 toplamda ise % 70 başarı sağlanması gerekir.

Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesinde bölümlerine devam etmek üzere Türkçe hazırlık eğitimini başarı ile tamamlayan öğrencilerin Diller İçin Ortak Başvuru Metnine göre B2 düzeyinde dil yeterliğine sahip olduğu kabul edilir ve ilgili kursiyerler B2 düzeyinde başarı belgesi almaya hak kazanır. Kursiyerlere veya talep eden kişilere uygulanan sınavlarda C1 düzeyinde başarı sağlanması durumunda sertifika düzenlenir.